
ZARZĄDZENIE NR   323/2023  

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia  26 października 2023 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia  

Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 98/2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmienionym zarządzeniem Nr 113/2021 z dnia 6 lipca 2021 r., 

zarządzeniem Nr 228/2021 z dnia 12 listopada 2021 r., zarządzeniem Nr 264/2021 z dnia  

31 grudnia 2021 r., zarządzeniem Nr 101/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., zarządzeniem  

Nr 163/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r., zarządzeniem Nr 8/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r.  

oraz zarządzeniem Nr 277/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r., w § 18 w ust. 2 wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) prowadzenie ewidencji, windykacji i postępowań administracyjnych w zakresie należności 

publicznoprawnych dotyczących kar pieniężnych i opłat legalizacyjnych nakładanych przez 

organy uprawnione oraz przygotowanie i przekazanie danych niezbędnych do sporządzenia 

sprawozdań w tym zakresie, w tym m.in.:  

a) ewidencjonowanie nadsyłanych przez inspektorów nadzoru budowlanego postanowień  

o nałożonych karach i opłatach legalizacyjnych oraz monitorowanie wpłat z tego tytułu, 

b) wystawianie upomnień w przypadku braku wpłat oraz prowadzenie ich rejestru, 

c) inicjowanie postępowań egzekucyjnych oraz monitorowanie prowadzonych przez organy 

egzekucyjne postępowań egzekucyjnych w szczególności nad umorzonymi postępowaniami 

egzekucyjnymi w celu niedopuszczenia do przedawnienia należności, 

d) aktualizacja wystawionych tytułów wykonawczych, 

e) informowanie właściwych organów egzekucyjnych o uregulowaniu lub zmianie wysokości 

należności objętej tytułem wykonawczym,  

f) rozpatrywanie skarg i zarzutów wnoszonych w toku prowadzonych postępowań 

egzekucyjnych, 

g) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie rozłożenia na raty, odraczania  

płatności i umarzania należności Skarbu Państwa, 

h) przygotowanie projektów decyzji Wojewody o udzieleniu lub odmowie udzielenia ulgi  

w postaci umorzenia, odroczenia płatności lub rozłożenia na raty należności Skarbu Państwa 

oraz prowadzenie rejestru wydanych decyzji w tych sprawach,  

i) przekazywanie do organu odwoławczego odwołań od decyzji wymienionych w lit. h wraz 

z kompletem dokumentów, 



j) monitorowanie wpłat, które na podstawie decyzji Wojewody zostały odroczone lub 

rozłożone na raty,  

k) współpraca z organami nadzoru budowlanego, w tym informowanie ich o złożonych 

wnioskach dotyczących udzielenia ulgi w spłacie należności oraz o ostatecznym 

rozstrzygnięciu w sprawie, 

l) współpraca w właściwymi ministrami, izbami administracji skarbowej, urzędami 

skarbowymi i komornikami sądowymi w zakresie postępowania egzekucyjnego, 

m) stała współpraca z Biurem Finansowo-Inwestycyjnym w zakresie wymagalności 

dochodzonych należności,  

n) wprowadzanie danych do systemu Ewidencji opłat i kar;”; 

 

2) po pkt. 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkty 26-29 w brzmieniu: 

„26) realizacja zadań w ramach programów rządowych przekazanych do obsługi Wojewodzie, 

w tym realizacja zadań określonych w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi do lat 3 „Maluch+”;  

27) rozpatrywanie wniosków dotyczących wydania opinii w zakresie umarzania, odraczania lub 

rozłożenia na raty należności z tytułu zwrotu pomocy udzielonej przez starostę na podstawie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych; 

28) obsługa merytoryczna prac zespołów opiniujących Wydziału Finansów i Budżetu 

powołanych przez Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu w sprawach udzielania ulg 

w zakresie rozkładania na raty, odraczania i umarzania należności Skarbu Państwa; 

29) sporządzanie kwartalnych informacji dotyczących udzielenia przez Wojewodę ulgi 

w postaci umorzenia niepodatkowych należności budżetu Państwa osobom fizycznym, 

prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej w celu 

zamieszczenia w BIP.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 


